MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES
DIRECTION DES ARCHIVES

Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve

Relations commerciales
Transports terrestres internationaux

1919-1940

FRMAE 26RC

Répertoire numérique détaillé

par Pierre FOURNIE, conservateur en chef du Patrimoine

Paris, 2004



NUMERO

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

SOUS-SERIE
CONTENU

RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

B 59-61 — TRANSPORTS

DATES EXTREMES

86

COTES

10

11

12

13

14

15

TRANSPORTS TERRESTRES
INTERNATIONAUX

Trains internationaux : généralités
Id.
Id.
Id.

Création d’une compagnie d’assurance des bagages et des
marchandises

Conférence des horaires

Projet  Pierre internationaux  des

marchandises)

Arbel (transports
Visite en gare de Modane des voyageurs du train de luxe
Rome Express

Commission internationale des relations avec les Balkans
par voie ferrée

(Paris, 17 oct. 1922)

Simplon Orient Express

Id.

(demande de la Roumanie tendant a la suppression de I’art.
9 de la Convention; révision de la Convention ;
prolongement de la ligne vers Sofia et Constantinople ;
Conférence de Berne du 29 nov. 1920)

Paris — Prague — Varsovie — Vienne

Wagons-Lits-Mitropa

Id.

Compagnie internationale des Wagons-lits

Id.

Id.

Paris — Berlin — Varsovie

Varsovie — Vienne — Trieste

Conférence technique internationale des chemins de fer

Nov. 1918-déc. 1923
Janv. 1924-nov. 1927
Déc. 1927-déc. 1931
Janv. 1932-nov. 1939

Aot 1919-fév. 1931

Juil. 1919-juin 1939

Déc. 1919-fév. 1921
Aot 1919-juin 1921
Janv. 1924-ao0t 1939
Mai 1920-déc. 1923
Déc. 1923-déc. 1925
Nov. 1925-juin 1939
Mai 1921-avril 1925

Avril 1921-fév. 1939

B-59-1

B-59-1-1

B-59-2

B-59-2-1

B-59-3

B-59-5

B-59-6

B-59-7

B-59-8



ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

SOUS-SERIE

RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

B 59-61 — TRANSPORTS

87

NUMERO CONTENU DATES EXTREMES COTES
Rétablissement des relations par train direct entre Berlin, B-59-9
Sofia et Constantinople
Orient Express B-59-10
16 Piéces et affaires diverses Avril 1920juil. 1939 | B-60-1-2
- Réclamations
- Wagons citernes
- affaire de Brousse
17 Réorganisation ferroviaire : pieces et affaires diverses Mai 1920-oct. 1930 B-61-1
Frein continu
18 Réorganisation ferroviaire — Autriche (Comité Leverve) Déc. 1919-janv. 1925 B-61-2
Comité de circulation du matériel roulant en Europe
centrale
19 Comité de circulation en Europe centrale ; crédits de la | Juil. 1920-oct. 1932 [B-61-2-1, 2,
mission Leverne 3
Réorganisation ferroviaire entre la Hongrie et la Roumanie
Réorganisation ferroviaire (Comité Leverve)
20 Réorganisation ferroviaire : chemins de fer lombards | 1921- mars 1923 B-61-2-4
(Stidbahn)
21 Id. Mars 1923-déc. 1932
22 Id. Janv. 1933-janv.
1939
23 Réorganisation ferroviaire : Serbie (Mission Gérard) Nov. 1919-mars 1925 | B-61-3
proces-verbaux de la section des communications B-61-4
Répartition du matériel B-61-5
24 Répartition du matériel Janv. 1924-janv. B-61-5
1930
25 Répartition du matériel roulant Mai 1920-juin 1932 B-61-5-1
26 Réorganisation ferroviaire : accords franco-allemands Mai 1920-déc. 1928 B-61-6



