

**MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES**  
**DIRECTION DES ARCHIVES**  
**Centre des Archives diplomatiques de La Courneuve**

**Relations commerciales**

**Transports terrestres internationaux**

**1919-1940**

**FRMAE 26RC**

**Répertoire numérique détaillé**

par Pierre FOURNIÉ, conservateur en chef du Patrimoine

Paris, 2004

## ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

## RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

## SOUS-SERIE B 59-61 – TRANSPORTS

NUMERO	CONTENU	DATES EXTREMES	COTES
	<b>TRANSPORTS TERRESTRES INTERNATIONAUX</b>		
1	Trains internationaux : généralités	Nov. 1918-déc. 1923	B-59-1
2	Id.	Janv. 1924-nov. 1927	
3	Id.	Déc. 1927-déc. 1931	
4	Id.	Janv. 1932-nov. 1939	
5	Création d'une compagnie d'assurance des bagages et des marchandises  Conférence des horaires  Projet Pierre Arbel (transports internationaux des marchandises)  Visite en gare de Modane des voyageurs du train de luxe <i>Rome Express</i>  Commission internationale des relations avec les Balkans par voie ferrée  Conférence technique internationale des chemins de fer (Paris, 17 oct. 1922)	Août 1919-fév. 1931	B-59-1-1
6	<i>Simplon Orient Express</i>	Juil. 1919-juin 1939	B-59-2
7	Id.  (demande de la Roumanie tendant à la suppression de l'art. 9 de la Convention ; révision de la Convention ; prolongement de la ligne vers Sofia et Constantinople ; Conférence de Berne du 29 nov. 1920)		B-59-2-1
8	Paris – Prague – Varsovie – Vienne	Déc. 1919-fév. 1921	B-59-3
9	Wagons-Lits- <i>Mitropa</i>	Août 1919-juin 1921	B-59-5
10	Id.	Janv. 1924-août 1939	
11	Compagnie internationale des Wagons-lits	Mai 1920-déc. 1923	B-59-6
12	Id.	Déc. 1923-déc. 1925	
13	Id.	Nov. 1925-juin 1939	
14	Paris – Berlin – Varsovie	Mai 1921-avril 1925	B-59-7
15	Varsovie – Vienne – Trieste	Avril 1921-fév. 1939	B-59-8

## ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE

## RELATIONS COMMERCIALES 1919-1940

## SOUS-SERIE B 59-61 – TRANSPORTS

NUMERO	CONTENU	DATES EXTREMES	COTES
	Rétablissement des relations par train direct entre Berlin, Sofia et Constantinople		B-59-9
	<i>Orient Express</i>		B-59-10
16	Pièces et affaires diverses  - Réclamations  - Wagons citerne  - affaire de Brousse	Avril 1920-juil. 1939	B-60-1-2
17	Réorganisation ferroviaire : pièces et affaires diverses  Frein continu	Mai 1920-oct. 1930	B-61-1
18	Réorganisation ferroviaire – Autriche (Comité Leverve)  Comité de circulation du matériel roulant en Europe centrale	Déc. 1919-janv. 1925	B-61-2
19	Comité de circulation en Europe centrale ; crédits de la mission Leverve  Réorganisation ferroviaire entre la Hongrie et la Roumanie  Réorganisation ferroviaire (Comité Leverve)	Juil. 1920-oct. 1932	B-61-2-1, 2, 3
20	Réorganisation ferroviaire : chemins de fer lombards (Südbahn)	1921- mars 1923	B-61-2-4
21	Id.	Mars 1923-déc. 1932	
22	Id.	Janv. 1933-janv. 1939	
23	Réorganisation ferroviaire : Serbie (Mission Gérard)  procès-verbaux de la section des communications  Répartition du matériel	Nov. 1919-mars 1925  B-61-4  B-61-5	B-61-3
24	Répartition du matériel	Janv. 1924-janv. 1930	B-61-5
25	Répartition du matériel roulant	Mai 1920-juin 1932	B-61-5-1
26	Réorganisation ferroviaire : accords franco-allemands	Mai 1920-déc. 1928	B-61-6